



A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.005/2024-SRP

DATA E HORA DA ABERTURA: 26/08/2024 às 09h

RAZÃO SOCIAL: O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA CNPJ: 35.111.011/0001-23

ENDEREÇO: AVENIDA MAESTRO LISBOA Nº 2710 - LOJA 09 - CEP.: 60.832-402 - BAIRRO LAGOA REDONDA - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 9960-1565

E-mail: opcomercioespecializado@gmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUIAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

LOTE II A - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	PACOTE	HEALTH CLEAN	795	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES. CONSTITUÍDO DE POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA E HOMOGENEA. USO DOMÉSTICO, COMÉRCIO EM GERAL, ESCOLAS, FACULDADES, CONDOMÍNIOS, HOTÉIS, Pousadas, EMPRESAS, RESTAURANTES E ETC. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 38.160,00	trinta e oito mil, cento e sessenta reais
2	PACOTE	HEALTH CLEAN	789	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES. CONSTITUÍDO DE POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA	R\$ 27,39	vinte e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 21.610,71	vinte e um mil, seiscentos e dez reais e setenta e um centavos



				MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA E HOMOGÊNEA. USO DOMÉSTICO, COMÉRCIO EM GERAL, ESCOLAS, FACULDADES, CONDOMÍNIOS, HOTÉIS, Pousadas, EMPRESAS, RESTAURANTES E ETC. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)				
3	QUILOGRAMA	HEALTH CLEAN	499	SACO PARA LIXO 100 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA , CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO , OM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	R\$ 28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 14.176,59	quatorze mil, cento e setenta e seis reais e cinqüenta e nove centavos
4	PACOTE	HEALTH CLEAN	519	SACO PARA LIXO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.651,73	oito mil, seiscentos e cinqüenta e um reais e setenta e três centavos
5	PACOTE	DOKAPACK	449	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 40X45 PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 4.579,80	quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
6	PACOTE	EMBALIXO	550	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 45X 55 PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 11.110,00	onze mil, cento e dez reais
7	QUILOGRAMA	MV	498	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	R\$ 22,16	vinte e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 11.035,68	onze mil e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos



8	QUILOGRAMA	MV	498	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.180,10	onze mil, cento e oitenta reais e dez centavos
9	QUILOGRAMA	MV	573	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.436,85	treze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	133.941,46
cento e trinta e três mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos								

LOTE II B - COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNID. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	PACOTE	HEALTH CLEAN	265	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA E HOMOGÊNEA. USO DOMÉSTICO, COMÉRCIO EM GERAL, ESCOLAS, FACULDADES, CONDOMÍNIOS, HOTÉIS, Pousadas, EMPRESAS, RESTAURANTES E ETC. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 12.720,00	doze mil, setecentos e vinte reais
2	PACOTE	HEALTH CLEAN	263	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO	R\$ 27,39	vinte e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.203,57	sete mil, duzentos e três reais e cinquenta e sete centavos

				UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA E HOMOGÊNEA. USO DOMÉSTICO, COMÉRCIO EM GERAL, ESCOLAS, FACULDADES, CONDOMÍNIOS, HOTÉIS, Pousadas, EMPRESAS, RESTAURANTES E ETC. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)				
3	QUILOGRAMA	HEALTH CLEAN	166	SACO PARA LIXO 100 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	R\$ 28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.716,06	quatro mil, setecentos e dezesseis reais e seis centavos
4	PACOTE	HEALTH CLEAN	173	SACO PARA LIXO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA)	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.883,91	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa e um centavos
5	PACOTE	DOKAPACK	149	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 40X45 PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 1.519,80	um mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos
6	PACOTE	EMBALIXO	183	SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 45X 55 PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 3.696,60	três mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
7	QUILOGRAMA	MV	166	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	R\$ 22,16	vinte e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 3.678,56	três mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos

O&P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



8	QUILOGRAMA	MV	166	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.726,70	três mil, setecentos e vinte e seis reais e setenta centavos
9	QUILOGRAMA	MV	191	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.478,95	quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	44.624,15
quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quinze centavos								

LOTE III A - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	UND	CRISTAL	169	ESCOVA DE MÃO OVAL, CERDAS FIRMES, ENFILEIRADAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO.	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.232,01	um mil, duzentos e trinta e dois reais e um centavo
2	UND	FORTLEVES	303	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO SEM SUPORTE- MATERIAL: CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO.	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.596,71	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e um centavos
3	UND	BETTANIN	210	ESCOVA MULTIFUNÇÃO, IDEAL PARA LIMPEZA DE CANTOS, GRANDE ÁREA DE CERDAS DURAS, PARA LIMPEZA DE CARPETES, CABO PARA MAIOR CONFORTO.	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.677,90	um mil, seiscentos e setenta e nove reais e novecentos e noventa centavos
4	UND	FORTLEVES	422	VASSOURA COM CERDAS PLUMADAS, PELO SINTÉTICO FIOS FINOS, PARA USO EM PISO DE CERÂMICA, MADEIRA E ACIMENTADOS, COM CABO DE MADEIRA 1,2M, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.089,18	quatro mil e oitenta e nove reais e dezoito centavos
5	UND	FORTLEVES	412	VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais



				MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M				
6	UND	FORTLEVES	1160	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM.	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
7	UND	BETTANIN	121	VASSOURA MOP TIRA PÓ, TECIDO DE ALGODÃO NATURAL COM CABO DE ALUMINIO REGULÁVEL, TAMANHO 60CM FLÉXIVEL.	R\$ 89,96	oitenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.885,16	dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos
8	UND	FORTLEVES	122	VASSOURA LIMPA TETO DE SISAL COM 2 CABOS LONGOS MEDINDO CADA UM 120 CADA TOTAL 2,4 METROS.	R\$ 20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.490,02	dois mil, quatrocentos e noventa reais e dois centavos
9	UND	BETTANIN	97	REFIL PARA VASSOURA ESFREGÃO MOP, TECIDO ALGODAO NATURAL TIRA PÓ. TAMANHO: 60CM.	R\$ 23,93	vinte e três reais e noventa e três centavos	R\$ 2.321,21	dois mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e um centavos
10	UND	PLASTIMAR	98	MANGUEIRA TRANÇADA ATÓXICA PARA JARDIM EM PVC DE ALTA FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE 1/2 ", COM BICO - 50M	R\$ 168,94	cento e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 16.556,12	dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e doze centavos
11	UND	FORTLEVES	230	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO PLASTIFICADO 80CM	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.736,50	um mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
12	UND	FORTLEVES	601	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 40 CM (CABO E RODO) - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM.	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.783,96	quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos
13	UND	FORTLEVES	591	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 60 CM (CABO E RODO) - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE	R\$ 15,31	quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 9.048,21	nove mil e quarenta e oito reais e vinte e um centavos

				LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM				
14	UND	CRISTAL	9	RODO DE PLASTICO SINTETICO GRANDE - RODO DE PLASTICO SINTETICO GRANDE, COM 2 (DUAS) LÂMINAS EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE COM 60 CM E CABO.	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 149,85	cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
15	UND	NOBRE	372	PULVERIZADOR PET 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR PET 500ML TRANSPARENTE SPRAY PET COM FRASCO TRANSLÚCIDO, BORRIFADOR COM VÁLVULA DE REGULAGEM PARA "ON" "OFF" QUE IMPEDE QUE SAIA O LÍQUIDO AO APERTAR E PARA "SPRAY" QUE ATIVA O MODO BORRIFADOR. USO PROFISSIONAL OU DOMÉSTICO IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO CONTEÚDO DO FRASCO, COM GRADUAÇÃO DE QUANTIDADE. ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICIPIO MEDIDAS: 2,5CM X 6CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: FRASCO EM PET, GATILHO EM POLIPROPILENO (ANEXAR FICHA TECNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 4.895,52	quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dois centavos
16	UND	SANREMO	273	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS, PEDAL REFORÇADO COM ACIONAMENTO PRECISO, COM HASTE RÍGIDA QUE GARANTE O DESEMPENHO NA ABERTURA, DIMENSÕES MINIMAS 26 CM X 24CM X 38CM.	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
17	UND	LAR PLASTICO	135	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 60 LITROS CORES VARIADAS ,DIMENÇÕES MINIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 38 COMPRIMENTO (CM): 38 TAMPA BASCULANTE.	R\$ 161,76	cento e sessenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 21.837,60	vinte e um mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
18	UND	JSN	126	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT ,DIMENSÕES MINIMAS: ALTURA:	R\$ 258,42	duzentos e	R\$ 32.560,92	trinta e dois mil,

				75CM LARGURA:45CM PROFUNDIDADE: 45CM TAMPA BASCULANTE.		cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos		quinhentos e sessenta reais e noventa e dois centavos
19	UND	TRAMONTINA	83	CISCADOR - VASSOURA PARA GRAMA DE JARDIM, ARAME REGULAVEL COM CABO E COM 13 DENTES.	R\$ 58,07	cinquenta e oito reais e sete centavos	R\$ 4.819,81	quatro mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e um centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$ 142.350,68
cento e quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos								

LOTE III B - COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	UND	CRISTAL	56	ESCOVA DE MÃO OVAL, CERDAS FIRMES, ENFILEIRADAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO.	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 408,24	quatrocentos e oito reais e vinte e quatro centavos
2	UND	FORTLEVES	100	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO SEM SUPORTE- MATERIAL: CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO.	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 857,00	oitocentos e cinquenta e sete reais
3	UND	BETTANIN	70	ESCOVA MULTTUSO, IDEAL PARA LIMPEZA DE CANTOS, GRANDE ÁREA DE CERDAS DURAS, PARA LIMPEZA DE CARPETES ,CABO PARA MAIOR CONFORTO.	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 559,30	quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos
4	UND	FORTLEVES	140	VASSOURA COM CERDAS PLUMADAS, PELO SINTÉTICO FIOS FINOS, PARA USO EM PISO DE CERÂMICA, MADEIRA E ACIMENTADOS, COM CABO DE MADEIRA 1,2M, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.356,60	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
5	UND	FORTLEVES	137	VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.370,00	um mil, trezentos e setenta reais

O&P

COMERCIO ESPECIALIZADO



6	UND	FORTLEVES	386	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM.	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 965,00	novecentos e sessenta e cinco reais
7	UND	BETTANIN	40	VASSOURA MOP TIRA PÓ, TECIDO DE ALGODÃO NATURAL COM CABO DE ALUMINIO REGULÁVEL, TAMANHO 60CM FLÉXIVEL.	R\$ 89,96	oitenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.598,40	três mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
8	UND	FORTLEVES	40	VASSOURA LIMPA TETO DE SISAL COM 2 CABOS LONGOS MEDINDO CADA UM 120 CADA TOTAL 2,4 METROS.	R\$ 20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	R\$ 816,40	oitocentos e dezesesseis reais e quarenta centavos
9	UND	BETTANIN	32	REFIL PARA VASSOURA ESFREGÃO MOP; TECIDO ALGODAO NATURAL TIRA PÓ. TAMANHO: 60CM.	R\$ 23,93	vinte e três reais e noventa e três centavos	R\$ 765,76	setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos
10	UND	PLASTIMAR	32	MANGUEIRA TRANÇADA ATÓXICA PARA JARDIM EM PVC DE ALTA FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE 1/2 ", COM BICO - 50M	R\$ 168,94	cento e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.406,08	cinco mil, quatrocentos e seis reais e oito centavos
11	UND	FORTLEVES	76	PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO PLASTIFICADO 80CM	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 573,80	quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos
12	UND	FORTLEVES	200	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 40 CM (CABO E RODO) - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM.	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.592,00	um mil, quinhentos e noventa e dois reais
13	UND	FORTLEVES	196	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 60 CM (CABO E RODO) - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM	R\$ 15,31	quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 3.000,76	três mil reais e setenta e seis centavos



14	UND	CRISTAL	3	RODO DE PLASTICO SINTETICO GRANDE - RODO DE PLASTICO SINTETICO GRANDE, COM 2 (DUAS) LÂMINAS EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE COM 60 CM E CABO.	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
15	UND	NOBRE	123	PULVERIZADOR PET 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR PET 500ML TRANSPARENTE SPRAY PET COM FRASCO TRANSLÚCIDO, BORRIFADOR COM VÁLVULA DE REGULAGEM PARA "ON" "OFF" QUE IMPEDE QUE SAIA O LÍQUIDO AO APERTAR E PARA "SPRAY" QUE ATIVA O MODO BORRIFADOR. USO PROFISSIONAL OU DOMÉSTICO IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO CONTEÚDO DO FRASCO, COM GRADUAÇÃO DE QUANTIDADE. ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO MEDIDAS: 2,5CM X 6CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: FRASCO EM PET, GATILHO EM POLIPROPILENO (ANEXAR FICHA TECNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.618,68	um mil, seiscentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos
16	UND	SANREMO	90	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS, PEDAL REFORÇADO COM ACIONAMENTO PRECISO, COM HASTE RÍGIDA QUE GARANTE O DESEMPENHO NA ABERTURA, DIMENSÕES MINIMAS 26 CM X 24CM X 38CM.	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
17	UND	LAR PLASTICO	44	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 60 LITROS CORES VARIADAS ,DIMENÇÕES MINIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 38 COMPRIMENTO (CM): 38 TAMPA BASCULANTE.	R\$ 161,76	cento e sessenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.117,44	sete mil, cento e dezessete reais e quarenta e quatro centavos
18	UND	JSN	42	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT ,DIMENSÕES MINIMAS: ALTURA: 75CM LARGURA:45CM PROFUNDIDADE: 45CM TAMPA BASCULANTE.	R\$ 258,42	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta	R\$ 10.853,64	dez mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta e

O&P

COMERCIO ESPECIALIZADO



19	UND	TRAMONTINA	27	CISCADOR - VASSOURA PARA GRAMA DE JARDIM, ARAME REGULAVEL COM CABO E COM 13 DENTES.	R\$ 58,07	e dois centavos cinquenta e oito reais e sete centavos	R\$ 1.567,89	quatro centavos um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	46.976,94
quarenta e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos								

LOTE IV A - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	UND	PROBAK	150	APARELHO DE BARBEAR - ESPECIFICAÇÃO: BARBEADOR DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINAS 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS, SEM SINAL DE OXIDAÇÃO OU REBARBA.	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
2	UND	RL	138	AVENTAL EM NAPA BAGUM NA COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE 80CMX70CM PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO 10X5CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE PARÂMETROS; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO JUNTAMENTE COM A AMOSTRA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO).	R\$ 41,72	quarenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.757,36	cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos
3	UND	VPJ	354	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. TAMANHO:36CM (DIÂMETRO) 35CM(ALTURA).	R\$ 19,02	dezenove reais e dois centavos	R\$ 6.733,08	seis mil, setecentos e trinta e três reais e oito centavos
4	UND	SNOGUEIRA	1137	FLANELA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, COR ABÓBORA, MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60 CM.	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.876,61	dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e

O&P

COMERCIO ESPECIALIZADO



5	PAR	NOBRE	203	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 866,81	sessenta e um centavos oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos
	PAR	NOBRE	405	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.729,35	um mil, setecentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
7	UND.	NOBRE	323	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.379,21	um mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e um centavos
8	PACOTE	NOBRE	583	PANO MULTIUSO - PACOTE COM 5 UNIDADES, COMPOSIÇÃO 50% POLIESTER E 50% VISCOSE MEDINDO 30CMX50CM	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.953,05	um mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos
	UND	SNOGUEIRA	2496	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS 70X50CM..	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 12.205,44	doze mil, duzentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos
10	PACOTE	DAMA	3606	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS NATURAIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 4 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 30.110,10	trinta mil, cento e dez reais e dez centavos
11	UND	BRILHAR	1757	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 20X21CM, 02 DOBRAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.250 FOLHAS.	R\$ 18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 32.240,95	trinta e dois mil, duzentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos



O&P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



12	UND	NOBRE	153	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - ESPECIFICAÇÃO - POLIPROPILENO (PP), POLIESTIRENO (PS) INSTALAÇÃO: PRESSIONE O BOTÃO PARA ABRIR. ABRA COM CUIDADO, PUXANDO A PARTE FRONTAL PARA A FRENTE E PARA BAIXO. FIXE O DISPENSADOR NA PAREDE UTILIZANDO OS PARAFUSOS QUE O ACOMPANHAM. ABASTEÇA COM PAPEL INTERFOLHAS, FECHANDO O DISPENSADOR E PRONTO. PARA LIMPEZA DO DISPENSER, UTILIZE PANO ÚMIDO E DETERGENTE NEUTRO. NÃO UTILIZAR MATERIAIS ABRASIVOS. PESO LÍQUIDO PRODUTO: 620G PESO BRUTO PRODUTO: 698G MEDIDA PRODUTO (CXAXL): 24,4CM X 27,9CM X 13,3CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM EM MATERIAL DE PLÁSTICO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	R\$ 59,57	cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.114,21	nove mil, cento e quatorze reais e vinte e um centavos
13	UND	NOBRE	113	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO, CAPACIDADE PARA 800 ML, EM PLÁSTICO ABS, COM RESERVATÓRIO, FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE, ACIONAMENTO MANUAL. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS. MEDIDAS: (CXAXL): 12CM X 25,5CM X 12,0 CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO).	R\$ 43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.912,11	quatro mil, novecentos e doze reais e onze centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	110.355,28
cento e dez mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos								



LOTE IV B - COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	UND	PROBAK	50	APARELHO DE BARBEAR - ESPECIFICAÇÃO: BARBEADOR DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINAS 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS, SEM SINAL DE OXIDAÇÃO OU REBARBA.	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
2	UND	RL	46	AVENTAL EM NAPA BAGUM NA COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE 80CMX70CM PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO 10X5CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE PARÂMETROS; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO JUNTAMENTE COM A AMOSTRA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO).	R\$ 41,72	quarenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.919,12	um mil, novecentos e dezenove reais e doze centavos
3	UND	VPJ	118	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. TAMANHO:36CM (DIÂMETRO) 35CM(ALTURA).	R\$ 19,02	dezenove reais e dois centavos	R\$ 2.244,36	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos
4	UND	SNOGUEIRA	379	FLANELA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, COR ABÓBORA, MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60 CM.	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 958,87	novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos
5	PAR	NOBRE	67	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 286,09	duzentos e oitenta e seis reais e nove centavos
6	PAR	NOBRE	135	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 576,45	quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos

O&P

COMERCIO ESPECIALIZADO



7	UND.	NOBRE	107	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS VARIADOS. COR AMARELA.	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 456,89	quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos
8	PACOTE	NOBRE	194	PANO MULTIUZO - PACOTE COM 5 UNIDADES, COMPOSIÇÃO 50% POLIESTER E 50% VISCOSE MEDINDO 30CMX50CM	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 649,90	seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
9	UND	SNOGUEIRA	831	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS 70X50CM..	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.063,59	quatro mil e sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos
10	PACOTE	DAMA	1202	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS NATURAIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 4 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.036,70	dez mil e trinta e seis reais e setenta centavos
11	UND	BRILHAR	585	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 20X21CM, 02 DOBRAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.250 FOLHAS.	R\$ 18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.734,75	dez mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
12	UND	NOBRE	50	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - ESPECIFICAÇÃO - POLIPROPILENO (PP), POLIESTIRENO (PS) INSTALAÇÃO: PRESSIONE O BOTÃO PARA ABRIR. ABRA COM CUIDADO, PUXANDO A PARTE FRONTAL PARA A FRENTE E PARA BAIXO. FIXE O DISPENSADOR NA PAREDE UTILIZANDO OS PARAFUSOS QUE O ACOMPANHAM. ABASTEÇA COM PAPEL INTERFOLHAS, FECHUE O DISPENSADOR E PRONTO.PARA LIMPEZA DO DISPENSER, UTILIZE PANO ÚMIDO E DETERGENTE NEUTRO. NÃO UTILIZAR MATERIAIS ABRASIVOS. PESO LÍQUIDO PRODUTO: 620G PESO BRUTO PRODUTO: 698G MEDIDA	R\$ 59,57	cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.978,50	dois mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos

O&P

COMERCIO ESPECIALIZADO



				PRODUTO (CXAXI): 24,4CM X 27,9CM X 13,3CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM EM MATERIAL DE PLÁSTICO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)				
	UND	NOBRE	37	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO, CAPACIDADE PARA 800 ML, EM PLÁSTICO ABS, COM RESERVATÓRIO, FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE, ACIONAMENTO MANUAL. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS.MEDIDAS:(CXAXI):12CM X 25,5CM X 12,0 CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL) (CONFORME LAYOUT EM ANEXO).	R\$ 43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.608,39	um mil, seiscentos e oito reais e trinta e nove centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$ 36.672,61
trinta e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos								

LOTE V A - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	UND	NOBRE / GOEDERT	60	DESINFETANTE NEUTRO LIMPEZA PESADA, 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE NEUTRO 5 PRO QUÍMICOS POSSUI AMPLO PODER DE AÇÃO 2 EM 1. INDICADO PARA USO EM LOCAIS DE LIMPEZA PESADA. A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO. EFICIÊNCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONAS AERUGINOSA.	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais

O&P

COMERCIO ESPECIALIZADO



				<p>AROMA: NEUTRO. VOLUME DE 5L, PESO L. 5.01, PESO B. 5,24KG, VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. INFORMAÇÕES GERAIS PRECAUÇÕES E CUIDADOS EM CASO DE ACIDENTE, COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL BENZIL DIMETIL AMÔNIO (C12-C18) E CLORETO DE DIDECILDIMETILAMÔNIO: 2%, NONILFENOL ETOXILADO E VEÍCULO. ASPECTO: LÍQUIDO COR: CARACTERÍSTICO. ODOR: NEUTRO PH: 6,5 ± 7,0. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA COM A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MODO DE USAR, PRECAUÇÕES E ACIDENTES)</p>				
2	UND	SEVENGEL	32	<p>ACABAMENTO ACRILICO ACABAMENTO ACRILICO DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTENCIA AO TRAFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE E CONFERIR AO PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL COM APARENCIA DE BRILHO MOLHADO, PROTEGENDO-O POR LONGO SEM ALTERAR SEU ASPECTO NATURAL. EMBALAGEM DE 5 LTS.</p>	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
3	UND	SEVENGEL	45	<p>ADITIVO ALCALINO. ADITIVO ALCALINO. DETERGENTE ALCALINO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICACIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA. DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. O PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR. EFICIENTE EM GORDURAS,</p>	R\$ 274,41	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 12.348,45	doze mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos

O&P

COMERCIO ESPECIALIZADO



				GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE EVITAR DEPOSIÇÃO DE INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM D 20 LTS.				
4	UND	KIMMAI	60	ALVEJANTE CLORADO. ALVEJANTE CLORADO. PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE, RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS. PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LINHO, ALGODÃO E POLIESTER/ALGODÃO. DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANCAS. SER EFICIENTE ALVEJANTE E BACTERICIDA FACIL APLICAÇÃO. DEVE TER APARÊNCIA DE LÍQUIDO LIMPIDO DE COR AMARELO CLARO ODOR TIPICO DE CLORO DENSIDADE DE 1,160 - 1200 CLORO MINIMO DE 7,5; COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO. EMBALAGEM DE 20 LTS.	R\$ 271,37	duzentos e setenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 16.282,20	dezesseis mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
5	UND	KIMMAI	38	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO. TE RAÇÃO DISPENSANTE E EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESENGORDURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LTS. LAVANDERIA.	R\$ 143,68	cento e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.459,84	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
6	UND	UNICLEAN	105	DETERGENTE NEUTRO. DETERGENTE NEUTRO ANIONICO HIPER CONCENTRADO. DETERGENTE NEUTRO. DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, PH NEUTRO, DEVE TER EXCELENTE FORMULAÇÃO DE ESPUMA E EFEITO DESENGORDURANTE. PARA LAVANGENS DE LOUÇAS COMO TALHARES, COPOS, PRATOS,	R\$ 117,72	cento e dezessete reais e setenta e dois centavos	R\$ 12.360,60	doze mil, trezentos e sessenta reais e sessenta centavos

O&P

COMERCIO ESPECIALIZADO



				BANDEJAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFEITÓRIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATE 1:300. EMBALAGEM DE 5 LTS. LAVAGEM DE PRATO.				
7	UND	KIMMAI	15	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESÍDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESGASTES E AMARELAMENTO DOS TECIDOS. APARENCIA LÍQUIDO LIMPIDO COR: LEVEMENTE ESVERDEADO DENSIDADE 1,270 - 1,290 COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 30 LTS.	R\$ 274,99	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.124,85	quatro mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$ 64.455,94
sessenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos								

LOTE V B - COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

Item	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	UND	NOBRE / GOEDERT	20	DESINFETANTE NEUTRO LIMPEZA PESADA, 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE NEUTRO 5 PRO QUÍMICOS POSSUI AMPLO PODER DE AÇÃO 2 EM 1. INDICADO PARA USO EM LOCAIS DE LIMPEZA PESADA. A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO. EFICIÊNCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONAS AERUGINOSA. AROMA: NEUTRO. VOLUME DE 5L, PESO L. 5,01, PESO B. 5,24KG, VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais

O&P

COMERCIO ESPECIALIZADO



				<p>DATA DE FABRICAÇÃO. INFORMAÇÕES GERAIS PRECAUÇÕES E CUIDADOS EM CASO DE ACIDENTE, COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL BENZIL DIMETIL AMÔNIO (C12-C18) E CLORETO DE DIDECILDIMETILAMÔNIO: 2%, NONILFENOL ETOXILADO E VEÍCULO. ASPECTO: LÍQUIDO COR: CARACTERÍSTICO. ODOR: NEUTRO PH: 6,5 ± 7,0. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA COM A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MODO DE USAR, PRECAUÇÕES E ACIDENTES)</p>				
2	UND	SEVENGEL	10	<p>ACABAMENTO ACRILICO ACABAMENTO ACRILICO DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTENCIA AO TRAFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE E CONFERIR AO PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL COM APARENCIA DE BRILHO MOLHADO, PROTEGENDO-O POR LONGO SEM ALTERAR SEU ASPECTO NATURAL. EMBALAGEM DE 5 LTS.</p>	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais
3	UND	SEVENGEL	15	<p>ADITIVO ALCALINO. ADITIVO ALCALINO. DETERGENTE ALCALINO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICACIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA. DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. O PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR. EFICIENTE EM GORDURAS, GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE EVITAR DEPOSIÇÃO DE</p>	R\$ 274,41	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.116,15	quatro mil, cento e dezesseis reais e quinze centavos

O&P

COMÉRCIO ESPECIALIZADO



				INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM D 20 LTS.				
4	UND	KIMMAI	20	ALVEJANTE CLORADO. ALVEJANTE CLORADO. PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE, RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS. PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LINHO, ALGODÃO E POLIESTER/ALGODÃO. DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANCAS. SER EFICIENTE ALVEJANTE E BACTERICIDA FACIL APLICAÇÃO. DEVE TER APARÊNCIA DE LÍQUIDO LIMPIDO DE COR AMARELO CLARO ODOR TIPICO DE CLORO DENSIDADE DE 1,160 -1200 CLORO MINIMO DE 7,5; COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO. EMBALAGEM DE 20 LTS.	R\$ 271,37	duzentos e setenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.427,40	cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
5	UND	KIMMAI	12	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO. TE RAÇÃO DISPENSANTE E EVITAR RE- DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESENGORDURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LTS. LAVANDERIA.	R\$ 143,68	cento e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.724,16	um mil, setecentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
6	UND	UNICLEAN	35	DETERGENTE NEUTRO. DETERGENTE NEUTRO ANIONICO HIPER CONCENTRADO. DETERGENTE NEUTRO. DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, PH NEUTRO, DEVE TER EXCELENTE FORMULAÇÃO DE ESPUMA E EFEITO DESENGORDURANTE. PARA LAVANGENS DE LOUÇAS COMO TALHARES, COPOS, PRATOS, BANDEJAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS,	R\$ 117,72	cento e dezessete reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.120,20	quatro mil, cento e vinte reais e vinte centavos



				REFEITORIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTICIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATE 1:300. EMBALAGEM DE 5 LTS. LAVAGEM DE PRATO.					
7	UND	KIMMAI	5	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESIDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESGASTES E AMARELAMENTO DOS TECIDOS. APARENCIA LIQUIDO LIMPIDO COR: LEVEMENTE ESVERDEADO DENSIDADE 1,270 - 1,290 COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 30 LTS.	R\$ 274,99	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.374,95	um mil, trezentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	21.262,86	
vinte e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	600.639,92	
seiscentos mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos									

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Observações:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 - Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

FORTALEZACE) 19 DE DEZEMBRO DE 2024

EDMAR OLIVEIRA DA SILVA
JUNIOR:04421313300

Assinado de forma digital por EDMAR OLIVEIRA DA SILVA
JUNIOR:04421313300